阎发改审发〔2022〕38号
西安市阎良区发展和改革委员会

关于阎良区雨污混错接改造项目建议书的批复

西安市阎良区住房和城乡建设局：

你单位《关于阎良区雨污混错接改造项目建议书的请示》（阎建函〔2022〕18号）收悉。经研究，同意建设阎良区雨污混错接改造项目。现将项目建议书批复如下：

一、项目地址：阎良区城区道路。
二、建设内容及规模：项目主要对阎良区凤凰北街、胜利街、公园北街、科研巷、润天大道、人民路、前进东路、阎良街等城区内道路的排水管网改造及混错接点治理。
三、建设周期：项目建设周期30个月。
四、总投资及资金来源：项目总投资约11000万元，所需资金来源为争取上级资金及区财政配套。

请接文后，抓紧办理项目前期手续，尽快编制可行性研究报告，报我委审批。
西安市阎良区发展和改革委员会

      2022年7月5日

项目代码：2206-610114-04-01-320570
抄送：市发改委，区政府办，区统计局，区应急管理局，生态环境分局，
自然资源和规划分局。
西安市阎良区发展和改革委员会          2022年7月5日印发
西安市阎良区住房和城乡建设局

关于阎良区雨污混错接改造项目建议书的请示

区发展和改革委员会：
在前期排水系统雨污混接调查过程中发现，部分洗车、餐厅、商店等排水户的污水从车间直接排入到雨水管道内，由于污染物和杂质的混入导致了雨水沟淤积，或是将生活污水管就近接入由水管沟，污水由雨水管直接排入水体造成河流污染。

为规范雨、污水排放途径，使污水能够顺利进入沿河污水主管，输送至污水处理厂，避免污水排放至水体，从而导致水体污染;同时避免雨水混入污水管道，增加污水处理厂处理负荷，我局计划对城区雨污混错接进行改造。

一、项目名称：阎良区雨污混错接改造项目
  二、项目地址：项目位于阎良区城区道路
三、项目建设单位：西安市阎良区住房和城乡建设局

    四、项目建设法人：康震
五、建设内容及规模
项目主要范围为包含凤凰北街、胜利街、公园北街、科研巷、润天大道、人民路、前进东路、阎良街等城区内道路的排水管网改造及混错接点治理。

六、总投资及资金来源
本项目计划总投资约为1.1亿元，建设资金来源为争取上级资金和区级财政配套。
    七、建设周期：2022年7月--2024年12月，共计30个月。
八、社会效益
项目改造完成后，可以减少对自然水体的污染，提高污水厂的处理效率，提高旧城区排水系统的排涝能力，大力缓解雨季内涝问题，从而改善了城市水环境和人居环境，提高了城市品味，为城市健康持续发展注入新的动力源。

请予以办理立项手续。

西安市阎良区住房和城乡建设局

                        2022年6月28日

（联系人：杨宏健      联系电话：13772189733）
阎良区雨污混错接改造项目建议书
1、 项目名称：阎良区雨污混错接改造项目

二、项目建设单位:西安市阎良区住房和城乡建设局
三、项目地址：项目位于阎良区城区道路
四、项目实施依据：阎良区第13届人民代表大会政府工作报告

五、建设性质：改建

六、项目基本情况：项目主要范围为包含凤凰北街、胜利街、公园北街、科研巷、润天大道、人民路、前进东路、阎良街等城区内道路的排水管网改造及混错接点治理。
七、项目实施建议：项目改造完成后，可以减少对自然水体的污染，提高污水厂的处理效率，提高旧城区排水系统的排涝能力，大力缓解雨季内涝问题，从而改善了城市水环境和人居环境，提高了城市品味，为城市健康持续发展注入新的动力源。

西安市阎良区住房和城乡建设局
                       2022年6月28日